

# GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

**Prenumerata miesięczn. w Łodzi 8.00 złote**  
 " " " Kraju 4.00 "  
 " " " zagran. 7.00 "  
**Odnoszenie do domu 20 groszy miesięcznie**  
 „Głos Polski” łącznie z „Kurjerem Wiecz.”  
 wraz z odnoszeniem 4.80 złotych miesięczn.

**Cena 15 groszy.**  
**Redakcja i Administracja**  
 Łódź, Piotrkowska nr. 106.  
**Telefony: Redakcji nr. 19-71.**  
**Administ. 199. Nocny — 799.**

**Ogłoszenia za wiersz milimetry 1 szpaltowy 3 gr**  
 i strona i w tekście 20 groszy strona 5 szpalt  
**Nekrologi 15 " " "**  
**Nadesłane po tekście 15 " " "**  
**Zwyczajne 5 " strona 10 szpilt.**  
 Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 4 złote. 0000  
 Ogłoszenia zamiejscowe obliczane o 50 procent  
 " zaś firm zagranicznych o 100 procent drożej:

**PAPIER BIAŁY**  
 do sprzedania.

Wiadomość w Adm. „Głosu Polskiego” Piotrkowska 106.

## Niepożądana zmiana.

Jednocześnie z obradami konferencji londyńskiej niemiecki rząd w Berlinie czyni przygotowania do wprowadz. w życie planu Dawesa.

Istota tego planu polega na ustanowieniu zastawów realnych. Gwarancją uiszczenia przez Niemców należnych entencie odszkodowań mają być niemieckie koleje żelazne, niemiecki przemysł oraz kapitał finansowy. Odpowiednio do tego musi rząd niemiecki wypuścić obligacje kolejowe i przemysłowe oraz powinien założyć złoty bank emisyjny z prawem emitowania not. Dawes ogłosił, że ten sposób zabezpieczenia jest znacznie pewniejszy i bardziej celowy, niż zbrojna okupacja zagłębia Ruhry.

W myśl jego planu ewakuacja zajętych obszarów nastąpi, gdy Niemcy wydadzą powyższe zastawy w ręce specjalnej komisji alianckiej.

W danej chwili rząd kanclerza Marxa pracuje nad przygotowaniem gruntu dla wprowadzenia w życie projektu Dawesa. Rząd Rzeszy zamierza wnieść na obrady parlamentu 3 projekty ustaw: o założeniu złotego banku emisyjnego, o przekształceniu kolei żelaznych i o wypuszczeniu obligacji przemysłowych. Postanowienia tych ustaw dopuszczają ingerencję obcych czynników państwowych do życia wewnętrznego Niemiec i tem samem godzą w zasady suwerenności Rzeszy. Wskutek tego są sprzeczne z konstytucją niemiecką i prowadzą do jej zmodyfikowania. Dla uchwalenia powyższych ustaw konieczna jest kwalifikowana większość dwie trzecie reichstagu.

Powstaje bardzo trudna sytuacja. Rząd Marxa nie posiada tak znacznej większości. Poparcie socjalistów nie wystarcza. Marx musi zabiegać o głosy nacjonalistów. Tylko w tym wypadku powstanie wymagana do przeprowadzenia tych ustaw większość.

W ten sposób niemieccy nacjonalisci znaleźli się w bardzo ciekawym położeniu. Od nich zależy przyjęcie lub odrzucenie planu Dawesa. W ich rękach spoczywa dziś klucz sytuacji. Muszą się więc zdecydować. Jeżeli nadal będą trwać na dotychczasowym nieprzejednanym względem ententy stanowisku i odrzucą projekt Dawesa, to prezydent Rzeszy rozwiąże parlament i zarządzi nowe wybory. W takim razie nacjonalisci dużo stracą. Po zwycięstwie lewicy we Francji niemieccy nacjonalisci stracili swój najlepszy argument agitacyjny. Niema już dziś Poincarégo i Milleranda. Stracili dwóch zaciepłych wrogów, którzy w gruncie rzeczy byli najlepszymi sojusznikami niemieckiego nacjonalizmu w jego walce wyborczej z niemiecką demokracją i decydująco przyczynili się do jego znacznego sukcesu podczas głosowania do reichstagu w dniu 4 maja. Dziś nacjonalisci napewno straciliby kilkadziesiąt mandatów i w mocno przerzedzonych szeregach weszliby do nowej izby. Dlatego to nacjonalisci boją się nowych wyborów. Rozumieją, że odrzucenie planu Dawesa byłoby dla nich nonsensem, gdyż w tym wypadku nastąpią nowe wybory, a to jest dla nich w najwyższym stopniu niepożądane. Poddali więc rewizji swój stosunek do komisji odszkodowań i zaczynają mówić o przyjęciu z pewnemi zastrzeżeniami planu rzeczoznawców. Jeżeli zdecydują się głosować za powyższymi ustawami, to cała sprawa zo stanie spokojnie i bez żadnych wstrząśnień rozwiązana.

Sytuacja jest jasna.

Albo nacjonalisci przyjmą projekt Dawesa, albo go odrzucą. Zarówno w jednym jak w drugim wypadku musiałyby nastąpić nowe wybory. Dałyby one z pewnością zwycięstwo demokracji i umożliwiłyby przeprowadzenie ustaw bez pomocy nacjonalistów. Gdyby to nawet nie nastąpiło, to prezydentowi Rzeszy pozostaje jeszcze jedno wyjście: poddanie ustaw pod głosowanie ludu. Tutaj wystarcza zwykła większość, jest więc pewne, że ustawy zostałyby przyjęte.

Widzimy więc, że plan Dawesa może być wprowadzony w życie pomimo nacjonalistów i wbrew ich woli. Dlatego też dziwne i wprost niezrozumiałe jest postępowanie rządu kanclerza Marxa.

Dowiadujemy się bowiem, że dr. Marx pragnie pozyskać głosy nacjonalistów za cenę bardzo miłego dla nich upominku. Dr. Marx zamierza wprowadzić ochronne cła zbożowe. Przez to samo agrariusze, którzy stanowią podstawę stronnictwa niemiecko - narodowego, uzyskaliby możliwość podwyższenia cen zboża w Niemczech. W ten sposób dr. Marx chce kupić głosy nacjonalistów, potrzebne mu do przeprowadzenia ustaw reparacyjnych. Przyczyni się to oczywiście decydująco do podniesienia drożyzny produktów żywnościowych, co jest bardzo niepożądane dla mas pracujących. Socjaliści ostro protestowali przeciwko tej kombi-

## BENITO MUSSOLINI.

Kiedy Mussolini, którego nie nazywano jeszcze wówczas Duce, wkroczył do Rzymu, oblicze jego, wystające ponad czarną koszulę, było mroczne i straszliwe. Zaciśnął on zęby i przewracał oczyma, w których błyszczało, niby cęgów ukryty i nieruchomy, spojrzenie człowieka, będącego w najściślejszym kontakcie z duchami. Tysiące młodych mężczyzn, stojących w szeregach na ulicach Wiecznego Miasta, zaciskało również zęby i starało się naśladować wzór swego przywódcy.

Wkrótce potem w całym Włoszech byli sami postrach budzący obywatele. Najbardziej podpatowali i okragłobrzusi z pośród borghesi nie mogli zaplić cygara, nie nadając twarzy wyrazu wściekłości i nie wprawiając w odrętwienie płomienia zapalek.

Jestem w posiadaniu popiersia Mussoliniego z mydła toaletowego, które w owym czasie kupilem w jednym ze sklepów na via Cardotti. Była to figurka świętego tak niesamowita, że zmuszony byłem schować ją do walizy, by nie przerażała nią swych gości.

Gdy jednak w tydzień później Mussolini ukazał się na ulicach Rzymu, udając się na uroczystość inauguracyjną, rzymianie, wciąż jeszcze zaciskający zęby, ujrżeli ku swemu zdziwieniu Mussoliniego w stroju urzędowym, z ustami nawpół rozchylonymi, człowieka bardzo dalekiego od zaświatów, tem przenikliwiej zato wpatrującego się w życie oczyma, pełnemi owego charakterystycznego półcienia, który jest — jeśli wolno użyć takiego porównania — jakby odbłyskiem guzików uniformy.

Wróciłem do hotelu... Czyżby wilgoć listopadowa nadiszczyła popiersie perfumowane dyktatora? Czy może posługaczka umyła sobie rękę? Dość, że mydło Mussolini rozpuściło się nieco i nieublagane, odróżające oblicze przez nieuchwytnie osunięcie zamieniło się w twarz najbardziej pojednawczą, która mrużyła jedno oko, uśmiechała się drugim i czekała — zdawało się — tylko na nowe zmycie, by stać się zupełnie sympatyczną.

W kilka dni potem Benito Mussolini udzielił rozmowy przedstawicielom wpływowych dzienników francuskich.

Dr. Marx niewiele sobie z tego robi. Jeżeli nawet socjaliści odmówią zaufania jego rządowi, nie zmartwi się on z tego powodu; zamiast 100 głosów socjalistycznych otrzyma 104 głosy nacjonalistów i stanowisko gabinetu w parlamencie wzmocni się.

W ten sposób znów staje się aktualną sprawa wstąpienia niemieckich nacjonalistów do rządu

Przyjął on nas w saloniku, wyłożonym błyszczącą buazerją. W rękę trzymał różę, którą wykonał liczne, pełne wdzięku i treści, ruchy, a którą wreszcie — jakgdyby wyrwijąc coś nieznośnego lub zgola zgubnego — nagle szarpnięciem odarł całkowicie z płatków.

Wtedy dopiero zauważyliśmy, że róża dyktatora była czerwona — czerwona, jak sztandar socjalistyczny, jak świeże, natrętnie i krzykliwe wspomnienie!

Dawny leader Mussolini postawił nogę na rozesłanym szkarłacie; następnie począł nam wyjaśniać z niezwykłą znajomością rzeczy niebezpieczeństwo wszelkich utopji.

Niezadługo potem Mussolini, który był uprzednio nauczycielem, murarzem, wygnańcem, tragikiem, więźniem politycznym, udekorowany został łańcuchem i orderem Annunziaty, przez co stał się księciem i kuzynem króla.

Począwszy od tej chwili uświadamił on sobie coraz wyraźniej, że okres gwałtów faszystowskich powinien przejść do przeszłości. Uderzenia pałek stawały się częstym przebrzmieniem, raziły ucho jakąś zacołaną brutalnością i ordynarnością. Per Baccol! kupcy oleju rycynowego mogą się cieszyć! Przytem czarne koszule osłaniały wprawdzie piersi wysokie, lecz znacznie opadłe w bezczynności. Czas już wreszcie było zabrać się do poważnej pracy w kraju, gdzie zapanował spokój pod rządami księcia, odznaczonego najwspanialszym łańcuchem orderowym, i kuzyna najlepszego z królów. Aby być lepiej zrozumianym, książę Benito wzewał swego krawca.

— Przykroć mi pan i uszyje — rozkazał — strój pawio - niebieski, piękny strój podprefekta, z palmami złotymi i złotym pasem, do którego ma być przypięta szpada członka akademii. Następnie uda się pan do mego kapelusznika i obstaluje w imieniu księcia kapelusz generałski z piórem i pomponem. Takie jest życzenie moje i moja wola! Proszę wydać rozporządzenia... —

Usłuszawszy opis tego stroju, zbieżał podobno z ządrości jego królewska mość Ras Etyopji, Tafari; — Mussoliniemu jednak nie

było śnać sądzone przywdziać go; w chwili bowiem, kiedy przygotowywał się, by w pełni jego blasku wystąpić przed oczyma osłupiałej opozycji parlamentarnej, wybuchła sprawa Matteottiego.

Faszyści, posiadający dość nieostrożności, by przyczynić kłopotów kuzynowi króla, dokonali mordy nad posłem, który miał przyjaźnić. Wywołało to piekielną wrzawę. Pisma całej Europy wysłały natychmiast specjalnych sprawozdawców, którzy, miast oglądać niebieski strój Benito ujrżeli czarne uniformy karabinierów. Karabinierzy ci prowadzili do Carcezo duro najwybitniejszych przeciwników Utopji — podczas, gdy minister spraw wewnętrznych usiłował łagodzić sprawę zewnętrzną, zaś kuzyn króla, rosządnym Wiktor Emanuel III, poczynił coraz lepiej rozumieć, iż przyjaciele jego rodziny postępują trochę za ostro.

Wówczas jego ekscelencja Benito Mussolini oświadczył, że sprawiedliwości stanie się zadość i że faszyzm z niezłomną stanowczością wyrzeka się wszelkich gwałtów, które mogą być pożyteczne w okresie, kiedy za cały przydziewek starczyć musi czarna koszula, a które jednak w wieku strojów pawio - niebieskich i kapeluszy z piórami są już tylko znieprawdowanym przżytkiem barbarzyństwa. Wyjaśnił on nadto połączonym izbom, iż zważywszy należyte sytuację, jedynie gabinet, złożony z przedstawicieli wszystkich stronnictw i mający poparcie większości parlamentarnej, będzie mógł owocnie pracować, pod warunkiem wszelako że on — Mussolini — jako premier przewodniczyć w nim będzie.

Myśl tę uznano za zupełnie słuszną...

Oglądałem wczoraj swą drobną pamiątkę zwycięstwa faszystów — popiersie Mussoliniego z mydła toaletowego, Mussoliniego w czarnej koszuli, z zaciśniętymi szcękami i rozwścieczonym spojrzaniem. Niewiele z tego pozostało: koszula zbieła, szczęki rozluźniły się zupełnie pod wymuskaniami prawie policzkami. Oczy zaś Mussoliniego były prawie przymknięte...

Henri Beraud.

Marxa. Przebiegły kanclerz chce kupić poparcie nacjonalistów za cenę przywileju, korzystnego dla nielicznej warstwy ziemiańskiej, lecz nieznośnej dla szerokich mas ludności. Jeżeli ten pakt dojdzie do skutku, to w najbliższym czasie należy oczekiwać wstąpienia nacjonalistów do gabinetu.

Jasnym jest, że dla sprawy pokoju i uregulowania zagadnień

odškodowań zmiana ta nie byłaby pożądaną. Zbyt dobrze znani nam są niemieccy nacjonalisci, a byśmy mieli spodziewać się po nich czegoś dobrego. Dlatego też dojrzewające w Berlinie zmiany nie wpłyną dodatnio na położenie polityczne Niemiec. Przez to samo oczyszczająca się atmosfera europejska zostałaby znów zaciemnio-

na.

R. W.













# Pociągi dalekobieżne.

## Łódź-Fabryczna.

### ODJAZD.

- 6.10 (do Galkówka).
- 7.25 (do Warszawy, pośpieszny bezpośredni).
- 8.55 (do Kozuszek).
- 10.00 (do Kozuszek w niedziele święta).
- 12.20 (do Zabkowie — z Kozuszek pośpieszny).
- 13.30 (do Warszawy — z Kozuszek pośpieszny).
- 15.20 (do Krakowa — z Kozuszek pośpieszny).
- 17.00 (do Kozuszek).
- 19.10 (do Galkówka).
- 19.35 (do Warszawy, bezpośredni).
- 20.40 (do Piotrkowa — z Kozuszek połączenie z pośpiesznym do Krakowa).
- 22.35 (do Krakowa).
- 23.40 (do Warszawy — z Kozuszek połączenie z pośpiesznym do Krakowa i zwyczajnym do Zabkowie).

### PRZYJAZD.

- 7.30 (z Krakowa pos.)
- 8.30 (z Krakowa pos. i z Piotrkowa zwocz.)

- 9.55 (z Galkówka).
- 10.25 (z Warszawy).
- 2.45 (z Kozuszek).
- 15.45 (z Warszawy i z Katowic).
- 16.30 (z Warszawy, bezpośredni).
- 17.05 (z Kozuszek).
- 21.05 (z Krakowa posp.)
- 21.45 (z Warszawy, pośpieszny).
- 22.45 (z Kozuszek w niedziele i święta).
- 23.07 (z Galkówka).
- 1.05 (z Warszawy i z Częstochoww).

## Łódź-Kaliska.

- 0.42—0.52 Warszawa—Zbaszów
- 1.46—2.02 Warszawa—Ostrów (ekspres do Parvża)
- 2.42—2.57 Ostrów—Warszawa
- 5.32—5.42 Poznań—Warszawa
- 6.19—6.29 Zbaszów—Warszawa (ekspres z Parvża)
- 12.38—12.53 Warszawa—Zbaszów
- 13.48—14.02 Poznań—Warszawa
- 22.03—22.23 Warszawa—Poznań

Pociąg powyższe przechodzi tylko przez Łódź. Przeważnie pierwsza liczba oznacza czas przybycia, druga — czas odejścia.

## STATUTAMI PRZEWIDZIANE

obowiązkowe ogłoszenia w wydawnictwach oficjalnych (Monitor Polski i Dzienniki Urzędowe) oraz

## OGŁOSZENIA I REKLAMY

dla wszystkich pism na terenie Rzeczypospolitej przyjmuje bez doliczania jakiegokolwiek prowizji

### Polska Agencja Telegraficzna

Oddział Łódzki

Konstantynowska 29 tel. 111 i 15-24

Wydział ogłoszeń czynny od godz. 8-ej do 16-ej.

# Ważne dla Sportsmanek!

## Szkoła Kierowców Samochodowych przy Polskiej Y.M.C.A

otwiera specjalne 4-rocygodniowe kursy amatorskie dla Pań.  
Blizsze informacje udziela i zapisy przyjmuje kancelaria Szkoły, Kościuszki 68, od 11-ej do 3-ej. 95-2

## Drzewo budowlane i stolarskie

wszystkich gatunków i wymiarów, własnej znanej produkcji spalskiej, oraz drzewo opałowe i trociny, wagonowo i detalicznie, ze składów przy ul. Srebrzyńskiej 214 (przystanek linii tramw. № 3)

połącza po cenach konkurencyjnych 498-3

## Towarzystwo Przemysłu Drzewnego

**„SILVARS”**  
Sp. z ogr. odp.  
Telefon 30-21. ul. Srebrzyńska 214. Telefon 30-21.

# Haftu 6 pokoi z kuchnią

maszynowego, białego oraz kolorowego nauczyć się można w ciągu 20 lekcji. Wiadomość: ul. Wschodnia Nr. 64, prawa oficyna, I wejście, miesz. Nr. 22. 805-5

# 3 pokoje i kuchnia

wygódka, gaz, elektryczność, centrum, na parterze, natychmiast do oddania. Oferty do „Głosu” sub. „M. B. 26”. 99-2

# „Antymol”

tepi radykalnie mole, पेchy i inne robactwo. Zadać we wszystkich aptekach i składach aptecznych. 2-1

**GARGOYLE Mobiloil**  
*Kierujcie się Tabelą Polecającą.*  
Różne typy motorów samochodowych wymagają różnych olejów.  
Dla każdego typu motoru samochodowego jest przewidziany tylko jeden gatunek.

**GARGOYLE MOBILOIL**  
Pełna wydanie naszej Tabeli Polecającej, która podaje jedynie właściwy gatunek GARGOYLE MOBILOIL, znajduje się w naszych Stacjach Olejów Samochodowych, których wykazy są na życzenie bezpłatnie do dyspozycji.

**VACUUM OIL COMPANY S. A.**  
Ezechowice. Poczta Dziedzice.

## Biuro informacji Prasowych „BIP”

Łódź, Cegielniana 40, tel. 20-62.  
Zamieszcza w prasie wszelkie informacje polityczne, lokalne i gospodarcze.  
Do wszystkich pism miejscowych i zagranicznych przyjmujemy:

**Reklamy  
Ogłoszenia  
Nekrologi  
Bilanse**  
Ceny ściśle redakcyjne.  
4188-2

## Instytut Röntgenolecniczy i światłolecniczy

**Dr. GROSGLIKA**  
Aleje Kościuszki 27.  
Maświetlanie od najgłębszych do powierzchniowych (nowotwory złośliwe, choroby wewnętrzne, hirurgiczne, koblca, skórne).

Syndyk tymczasowy upadłości Hersza-Dawida Glasera na mocy art. 502 K. H. wzywa wierzycieli wspomnianej upadłości, aby osobiście lub przez pełnomocników stawili się w ciągu dni 40, w kancelarii Sądu Okręgowego w Łodzi, pokój 42. lub przed nim i oświadczyli, z jakiego tytułu i jakiej sumy są wierzycielami i aby oddali mu tytuły swych wierzycielności lub złożyli je w Kancelarii Sądu Okręgowego. Na zasadzie art. 503 K. H. sprawdzenie wierzycielności odbywać się będzie w ciągu 15 dni po upływie powyższego 40-dniowego terminu.  
Łódź, 19 lipca 1924 roku.  
Syndyk tymczasowy  
Adwokat: **Maurycy Askanas**  
Cegielniana № 7.  
786-1

**POSZUKUJE**  
mieszkania 4-5 pokojowego z wszelkimi wygodami w centrum miasta. Oferty do „Głosu” sub L. H. 19. 3

**SKŁAD FUTER**  
poleca

fuutra damskie, meskie i galanteryjne  
**A. FISZLEWICZ**  
Łódź, ul. Dzielna № 12, front I piętro. 321-3

**Każda z Pań!**  
również urzęd. i urzędniczk!  
powinny wykorzystać naszą, tanją wyprzedż resztek.  
Polecamy w najlepszych gatunkach: madapolamy, piótna zefiry, batysty, kretony, mauliny, woale, satyny, frote również szewoty, korty, kowerkoty, bostony i kam garny w wielkim wyborze  
**M. BRYL** Piotrkowska 56 w podwórzu.  
**UWAGA.** Urzędnikom na raty ściśle po cenach fabrycznych bez wszelkich doliczeń. 795-2-n

# Pensjonat

**T. Rubinsztajnowaj**  
w Helenówku-Dukopy (15 min. od stac. Łask)  
Wiadomość na miejscu a w Łodzi informacji udziela pani Parnaczewska, Gdańska 35, codziennie od g. 3.30 do g. 5.30. 6049-2

**FACHOWIEC**  
branzy drzewnej, ze znajomością prac biurowych, pisania na maszynie, języki: polski, niemiecki, rosyjski oraz kalkuletnia praktyka przy budowie młynów parowych, przyjmie odpowiednią pensję od zaraz. Nie wykluczony udział w przedsiębiorstwie z większym kapitałem. Łaskawy oferty pod „Fachowiec” do „Głosu” 801-5

# Poszukuję mieszkanie

w śródmieściu, składającego się z 5-ciu pokoi i kuchni, z wszelkimi wygodami.  
Oferty pisemne, ze wskazaniem kosztów, należy składać pod adresem: Łódź, Sienkiewicza 31 m. 21, Pacer, dla Inż. T. G. 794-2

**Dr. Smoleński**  
powrócił  
ul. Andrzejka № 5.  
Choroby wewnętrzne i nerwowe.  
**Dr. Grosalik**  
Choroby skórne i weneryczne.  
Leczenie promieniami rentgena i światłem.  
Aleje Kościuszki 27, Przyjm. od 4-7 w. 745-5

Inteligentny młody człowiek (izraelita) poszukuje umeblowanego pokoju.  
Oferty do „Głosu” sub „M. S.” 8-2  
**KOSZULE**  
w wielkim wyborze Kolnierze, Krawaty, skarpetki jak również wszelkie artykuły w ody męskiej polana  
**H. Petersilge**  
ul. Piotrkowska 94  
Ładny pokój w śródmieściu nieumeblowany z oddzielnym wejściem dla solidnego mężczyzny od zaraz do oddania. Łask, oferty pod „B. H. 1870” przyjmuje adm. „Głosu” 8-5  
Fabryka artykułów spożywczych i paczkarnia korszal posiada  
**generalnego przedstawiciela**  
ze wysoka prowizją. Panowie, którzy mogą na własny rachunek utrzymać składnię, mają pierwszeństwo. Oferty pod „G. 3000” w „Głosie”, Dworcowa 72. 58-2  
**Studentka**  
5-go Semestru Uniw. Warsz. udziela lekcji w zakresie gimnaz. — Specjalność: Matematyka i łacina. Piotrkowska № 59, m. 6. 67-5

**Pokoju**  
z oddzielnym, niekryjącym wejściem przy ulicy Głównej, do odstąpienia od zaraz. — Oferty proszę składać do Adm. „Głosu” sub „G. M.” 787-5

**Młode małżeństwo**  
z 5-letnim dzieckiem poszukuje jedno lub dwupokojowe jako sublokator. Of. do „Głosu” sub „G. M.” 787-5

Łódź, d. 18 lipca 1924 r.  
Komornik: K. Suzin 98-1

**Zagubione dokum.**  
Pary Margolis ul. Szkolna 5, zgubiła paszport oku pacyniny, wydany w Łodzi 25-5-2

**KURSA maturalne i uzupełniające „Nauka”**  
w Krakowie ul. Zielona 9 przygotowują do matury, wszelkich typów seminarjnych, i do egzaminów z poszczególnych klas. Nauka indywidualna systemem indywidualnym. 10

**L. Prybulski**  
Choroby skórne, włośne weneryczne i msczypię  
Leczenie światłem Lam na kwarcowa i promieniami Roentgena.  
**Zawadzka I.**  
Tel. 25-38.  
Przyjmuje od 9-11 i 3-5. Dla pan 1-5. 6388-9-2

**Ogłoszenia drobne**  
Po 6 groszy za wyraz.  
Dla poszukujących pracy 3 grosze za wyraz. Najmniejsze ogłoszenie 30 gr.

**Nauka i wychow.**  
Jenne dame donne legion du français, voir de 5 à 4 et de 8 à 9. Cegielnia 19, front III etage app. 8. Rydel 710-3-n

**Kupno i sprzedaż**  
Kupuję meble, A.A. dywany, fuutra garderobe, maszyny do szycia oraz samowary. Piace najlepší, Łaznik, Benedykta 28, parter m. 15. 91-5-k

Okazyjnie sprzedam tanio kozetkę, Przejazd 55 lewa ofic. 2 p.

**Dr. Ludwik Falk**  
Choroby skórne i weneryczne  
przyjm. od 10-12 i 5-7  
**Mawrot № 7.**  
Telefon 28-07.